

P.I.T. Hegn a/s
CVR-nr. 31586067
Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 13. april 2016

Palle Ingemann, dirigent



Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	P.I.T. Hegn A/S Kielbergvej 6 5750 Ringe
CVR-nr.	31586097
Regnskabsår	1. januar 2015 - 31. december 2015 8. regnskabsår
Bestyrelse	Bent Erik Krogh Jensen, Formand Sten Klarskov Torben Korsager Andersen
Direktion	Jesper Martin Hillemann, Adm. direktør Palle Ingemann Hansen, Direktør Lissi Ingemann Hansen, Direktør
Revisor	RevisionsFirmaet Edelbo Statsautoriseret Revisionspartnerselskab "Kogtvedlund" Kogtvedparken 17 5700 Svendborg CVR-nr.: 35486178
Kontaktpersoner	Ole Nielsen, Statsautoriseret revisor on@edelbo.dk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

P.I.T Hegn A/S udvikler og afsætter hegnsløsninger og artikler indenfor områderne landbrug, natur, områdesikring, samt til private boliger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. december 2015 udviser et resultat på -1.310.664 kr. Selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en balancesum på 25.222.300 kr., og en egenkapital på 6.690.336 kr.

Året var præget af en øget konkurrence på både sikringshegn og landbrugshegn.

Alligevel lykkedes det at erobre markedsandele og øge omsætningen.

2015 var samtidig et år med betydelige investeringer i såvel virksomhedsopkøb af Odense Traadvarefabrik samt i salgsorganisationen.

Det har kostet betydelige ressourcer at implementere Odense Traadvarefabrik, både ledelsesmæssig og økonomisk, hvilket giver sig udslag i et utilfredsstillende resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er der ikke konstateret forhold, som er nævneværdige under dette punkt.

Forventninger til fremtiden

P.I.T Hegn A/S har med de tidligere nævnte investeringer samt andre tiltag en stærk tro på et væsentligt bedre resultat for 2016. Der arbejdes fortsat med, at optimere arbejdsgangene i virksomheden og fokus på kunderne. Vi forventer et let stigende marked, med en fortsat hård konkurrence.

Resultatopgørelse

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		10.053.221	8.269.348
Personaleomkostninger	1	-9.547.953	-5.487.574
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.035.303	-715.998
Driftsresultat		-530.035	2.065.776
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		-474.782	316.058
Finansielle indtægter	2	10.517	153.545
Finansielle omkostninger	3	-579.030	-412.295
Resultat før skat		-1.573.330	2.123.084
Skat af årets resultat	4	262.666	-462.620
Årets resultat		-1.310.664	1.660.464
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under gældsforpligtelser		0	1.660.464
Overført resultat		-1.310.664	0
		-1.310.664	1.660.464

Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiver			
Goodwill	5	1.324.000	636.000
Immaterielle anlægsaktiver		1.324.000	636.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	1.988.516	1.620.998
Indretning af lejede lokaler	7	125.019	102.177
Materielle anlægsaktiver		2.113.535	1.723.175
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8, 9	4.219.183	4.693.965
Andre tilgodehavender		705.000	600.000
Finansielle anlægsaktiver		4.924.183	5.293.965
Anlægsaktiver		8.361.718	7.653.140
Råvarer og hjælpematerialer		11.013.277	10.144.822
Forudbetalinger for varer		0	201.511
Varebeholdninger		11.013.277	10.346.333
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.183.570	5.768.112
Igangværende arbejder for fremmed regning		147.900	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		131.084	566.058
Tilgodehavende selskabsskat		53.000	0
Andre tilgodehavender		91.846	176.093
Periodeafgrænsningsposter		58.600	72.033
Udsudte skatteaktiver		108.321	0
Tilgodehavender		5.774.321	6.582.296
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.000	10.000
Værdipapirer og kapitalandele		10.000	10.000
Likvide beholdninger		62.984	68.411
Omsætningsaktiver		16.860.582	17.007.040
Aktiver		25.222.300	24.660.180

Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	10	1.002.000	1.002.000
Overført resultat	11	5.688.336	6.999.000
Egenkapital		6.690.336	8.001.000
Hensættelser til udskudt skat		0	154.345
Hensatte forpligtelser		0	154.345
Gæld til banker		3.649.540	2.788.723
Leasingforpligtelser		435.225	427.405
Langfristede gældsforpligtelser	12	4.084.765	3.216.128
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.121.983	1.115.250
Gæld til banker		3.369.460	1.801.537
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.297.286	1.032.281
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.973.067	5.270.568
Selskabsskat		0	480.250
Anden gæld		2.685.403	1.926.350
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	2.007
Udbytte for regnskabsåret		0	1.660.464
Kortfristede gældsforpligtelser		14.447.199	13.288.707
Gældsforpligtelser		18.531.964	16.504.835
Passiver		25.222.300	24.660.180
Eventualforpligtelser	13		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	14		

Noter

	2015	2014
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	8.090.671	4.801.871
Pensioner	728.069	245.787
Omkostninger til social sikring	173.831	173.285
Andre personaleomkostninger	555.382	266.631
	<u>9.547.953</u>	<u>5.487.574</u>
2. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	10.517	153.545
	<u>10.517</u>	<u>153.545</u>
3. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	579.030	412.295
	<u>579.030</u>	<u>412.295</u>
4. Skat af årets resultat		
Selskabsskat	0	480.250
Udskudt skat	-262.666	-17.630
	<u>-262.666</u>	<u>462.620</u>

Noter

	2015	2014
5. Goodwill		
Kostpris primo	3.120.000	2.120.000
Kostpris ultimo	3.120.000	2.120.000
Af- og nedskrivninger primo	-1.484.000	-1.272.000
Årets afskrivninger	-312.000	-212.000
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.796.000	-1.484.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.324.000	636.000
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	3.143.683	1.797.457
Korrektion til primo	83.088	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	924.351	1.346.226
Afgang i årets løb	-17.928	0
Kostpris ultimo	4.133.194	3.143.683
Af- og nedskrivninger primo	-1.522.685	-1.230.578
Korrektion til primo	-69.128	0
Årets afskrivninger	-557.048	-292.107
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	4.183	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.144.678	-1.522.685
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.988.516	1.620.998
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	480.640	

Noter

	2015	2014		
7. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris primo	147.239	75.469		
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	58.290	71.770		
Kostpris ultimo	205.529	147.239		
Af- og nedskrivninger primo	-45.062	-27.571		
Årets afskrivninger	-35.448	-17.491		
Af- og nedskrivninger ultimo	-80.510	-45.062		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	125.019	102.177		
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo	5.145.000	5.045.000		
Tilgang i årets løb	0	100.000		
Kostpris ultimo	5.145.000	5.145.000		
Kapitalandele primo	-451.035	-201.035		
Årets resultat kapitalandele	-224.782	566.058		
Årets afskrivning koncerngoodwill	-250.000	-250.000		
Udloddet udbytte	0	-566.058		
Kapitalandele ultimo	-925.817	-451.035		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.219.183	4.693.965		
9. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder				
<i>Tilknyttede virksomheder</i>				
Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Østjysk Hegn ApS	Skanderborg	100,00	2.368.183	-224.782
			2.368.183	-224.782

Resterende positiv forskelsværdi der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi udgør ultimo 1.851.000 kr.

Noter

2015

2014

10. Virksomhedskapital

Saldo primo	1.002.000	1.002.000
Saldo ultimo	1.002.000	1.002.000

11. Overført resultat

Saldo primo	6.999.000	6.999.000
Årets tilgang	-1.310.664	0
Saldo ultimo	5.688.336	6.999.000

12. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til banker	3.649.540	1.000.000	0
Leasingforpligtelser	435.225	121.983	154.223
	4.084.765	1.121.983	154.223

13. Eventualforpligtelser

P.I.T. Hegn A/S er sambeskattet med datterselskabet Østjysk Hegn ApS. Som moderselskab hæfter P.I.T. Hegn A/S ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder inden for sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter samt dansk kildeskat på renter, royalties og udbytter for alle tilknyttede danske selskaber i koncernen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskat vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

14. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for datter- og søsterselskaberne Østjysk Hegn ApS og P.I.T. Hegn Ejendomme A/S' mellemværende med pengeinstitut.

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea er deponeret skadesløsbrev på 5.000.000 kr. samt unoterede anparter i Østjysk Hegn ApS på 242.000 kr.